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By: FULLSPORT 

Sport Ciclismo de S. João de Ver 

2015-04-19 

Etapa 3 de Castelo a Castelo (79.2 Km)  Média do vencedor da etapa: 39.933 Km/h 

 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 81 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   1:59:00  

2º 82 POR19950822 30548 David RIBEIRO Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   1:59:02 a 2 

3º 94 POR19950726 29729 João FERNANDES Sub23 ANICOLOR   1:59:02     m.t. 

4º 11 ESP19870819 48409271 Pedro MARTINEZ Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   1:59:08 a 8 

5º 67 POR19910831 21890 João LETRAS Elite SICASAL/CONSTANTINOS   1:59:08     m.t. 

6º 93 POR19910510 21310  Daniel FREITAS Elite ANICOLOR   1:59:12 a 12 

7º 87 POR19940507 25024 Luis GOMES Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   1:59:12     m.t. 

8º 5 POR19960621 30278 João PEREIRA Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   1:59:15 a 15 

9º 32 POR19860116 23956 Luis MENDONÇA Elite SPOL-PORRIÑO   1:59:15     m.t. 

10º 9 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   1:59:15     m.t. 

11º 6 POR19950429 29450 João SANTOS Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   1:59:15     m.t. 

12º 95 POR19951030 37027  José FERNANDES Sub23 ANICOLOR   1:59:15     m.t. 

13º 99 POR19950428 31052  Rui CARVALHO Sub23 ANICOLOR   1:59:15     m.t. 

14º 3 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   1:59:19 a 19 

15º 7 POR19950414 34607 João SILVA Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   1:59:19     m.t. 

16º 24 POR19930922 25472 Fábio LEAÇA Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU   1:59:19     m.t. 

17º 10 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   1:59:25 a 25 

18º 86 POR19950524 35405 Gaspar GONÇALVES Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   1:59:25     m.t. 

19º 91 POR19940507 33239  Andre BESSA Sub23 ANICOLOR   1:59:29 a 29 

20º 55 ESP19950310 70248480 Andres LOPEZ Sub23 AUTRONIC /CLUB CICLISTA VIGUES   1:59:32 a 32 

21º 85 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   1:59:36 a 36 

22º 92 POR19851213 20074 Bruno SANCHO Elite ANICOLOR   1:59:36     m.t. 

23º 96 POR19941110 40893 Julio GONÇALVES Sub23 ANICOLOR   1:59:40 a 40 

24º 2 POR19950218 28237 Fábio MANSILHAS Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   1:59:43 a 43 

25º 34 POR19960910 35244 Paulo SILVA Sub23 SPOL-PORRIÑO   1:59:53 a 53 

26º 61 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA Elite SICASAL/CONSTANTINOS   1:59:54 a 54 

27º 45 POR19960413 35599 José SILVA Sub23 Maia / Ribeiros Bike Shop   2:00:02 a 1:02 

28º 36 ESP19930827 45908488 Adrian FERREIRA Sub23 SPOL-PORRIÑO   2:00:03 a 1:03 

29º 13 ESP19940927 12415807 Miguel ALVARO Sub23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   2:00:13 a 1:13 

30º 4 POR19950522 34539 Fernando VALENTE Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM   2:00:17 a 1:17 

31º 89 POR19950110 33454 César MARTINGIL Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   2:00:40 a 1:40 

32º 28 POR19960421 38119 Jorge MARQUES Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU   2:00:49 a 1:49 

33º 51 ESP19910323 77414113 Cristobal DIOS Elite AUTRONIC /CLUB CICLISTA VIGUES   2:00:49     m.t. 

34º 21 POR19931203 30725 Luis ALMEIDA Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU   2:00:49     m.t. 

35º 88 POR19950514 30221 Paulo SILVA Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   2:00:56 a 1:56 

36º 83 POR19960905 26401 Ivo OLIVEIRA Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   2:00:58 a 1:58 

37º 97 POR19930805 32666 Renato MACEDO Sub23 ANICOLOR   2:01:40 a 2:40 

38º 46 POR19961117 31051 Hugo NUNES Sub23 Maia / Ribeiros Bike Shop   2:02:06 a 3:06 

39º 53 ESP19870409 70818778 Alberto JIMENEZ Elite AUTRONIC /CLUB CICLISTA VIGUES   2:02:09 a 3:09 

40º 27 POR19940506 37985 Diogo DIAS Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU   2:02:11 a 3:11 

41º 25 POR19940415 27473 Pedro HENRIQUES Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU   2:02:17 a 3:17 

42º 23 POR19951215 39955 Pedro MENDES Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU   2:02:19 a 3:19 

43º 63 POR19950712 41001 João OUTEIRO Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS   2:03:19 a 4:19 

44º 84 POR19951129 39739 Ivo SILVA Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   2:04:46 a 5:46 

45º 78 POR19900728 17858 Helder MARTINS Elite ACDC/TROFA   2:04:46     m.t. 

46º 100 POR19951207 30849  Xavier SILVA Sub23 ANICOLOR   2:06:18 a 7:18 
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47º 98 POR19950219 26206  Nelson SILVA Sub23 ANICOLOR   2:06:18     m.t. 

48º 22 POR19950907 30636 José PEREIRA Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU   2:06:18     m.t. 

49º 12 ESP19920206 70262203 Mario PEÑA Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES   2:07:15 a 8:15 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa 

8 POR19961804 36156 Marcelo VIEIRA Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 

14 ESP19950617 12342844 Borja SIGUENZA Sub23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 

26 POR19960311 26428 André RAMALHO Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 

41 POR19940812 23778 Hugo BRITO Sub23 Maia / Ribeiros Bike Shop 

47 POR19961205 31279 Nelson FERREIRA Sub23 Maia / Ribeiros Bike Shop 

64 POR19951122 42564 Tiago FERREIRA Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS 

75 POR19960430 42560 Armindo CARVALHO Sub23 ACDC/TROFA 

106 POR19960728 29285 Hugo FIGUEIREDO Sub23 VELOCONDE SUPERBIKES 

107 POR19961214 44525 Miguel PIRES Sub23 VELOCONDE SUPERBIKES 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 5:57:14 

2º ANI ANICOLOR 5:57:29 

3º MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 5:57:45 

4º SPL SPOL-PORRIÑO 5:59:11 

5º CCJ CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 6:00:57 

6º SIC SICASAL/CONSTANTINOS 6:02:21 

7º AUT AUTRONIC /CLUB CICLISTA VIGUES 6:02:30 

8º ALU ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 6:06:36 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 81 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 25 

2 82 POR19950822 30548 David RIBEIRO LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 20 

3 94 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 16 

4 11 ESP19870819 48409271 Pedro MARTINEZ ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 13 

5 67 POR19910831 21890 João LETRAS SICASAL/CONSTANTINOS 10 

6 93 POR19910510 21310  Daniel FREITAS ANICOLOR 9 

7 87 POR19940507 25024 Luis GOMES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 8 

8 5 POR19960621 30278 João PEREIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 7 

9 32 POR19860116 23956 Luis MENDONÇA SPOL-PORRIÑO 4 

10 9 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 2 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - 5ª Passagem Meta (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 32 POR19860116 23956 Luis MENDONÇA SPOL-PORRIÑO 5 

2º 6 POR19950429 29450 João SANTOS MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 3 

3º 94 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - 10ª Passagem Meta (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 11 ESP19870819 48409271 Pedro MARTINEZ ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 5 

2º 94 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 3 

3º 81 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - 12ª Passagem Meta (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 81 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 5 

2º 82 POR19950822 30548 David RIBEIRO LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3 

3º 94 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - 4.ª Passagem Meta 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 32 POR19860116 23956 Luis MENDONÇA SPOL-PORRIÑO 3 

2º 94 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 2 

3º 81 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - 8.ª Passagem Meta 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 11 ESP19870819 48409271 Pedro MARTINEZ ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 3 

2º 81 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 2 

3º 94 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 58 corredores 

DESISTIRAM  8, 14, 26, 41, 47, 64, 75, 106, 107 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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Classificação após a 3ª etapa -  Média do camisola amarela: 39.916 Km/h 

 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - Câmara Municipal de Santa Maria da Feira 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 95 POR19951030 37027  José FERNANDES  Sub23 ANICOLOR   5:04:32 41  22 0 

2º 87 POR19940507 25024 Luis GOMES  Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 17 68  12 0 

3º 93 POR19910510 21310  Daniel FREITAS  Elite ANICOLOR a 28 17  16 0 

4º 99 POR19950428 31052  Rui CARVALHO  Sub23 ANICOLOR a 30 15  33 0 

5º 86 POR19950524 35405 Gaspar GONÇALVES  Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 33 43  32 0 

6º 24 POR19930922 25472 Fábio LEAÇA  Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 53 44  47 0 

7º 7 POR19950414 34607 João SILVA  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM a 56 25  42 0 

8º 3 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM a 57 87  40 0 

9º 85 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA  Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 1:01 48  34 0 

10º 92 POR19851213 20074 Bruno SANCHO  Elite ANICOLOR a 1:02 92  36 0 

11º 91 POR19940507 33239  Andre BESSA  Sub23 ANICOLOR a 1:03 94  49 0 

12º 11 ESP19870819 48409271 Pedro MARTINEZ  Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES a 1:08 91  30 0 

13º 81 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES  Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 1:10 93  37 0 

14º 82 POR19950822 30548 David RIBEIRO  Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 1:17 68  43 0 

15º 32 POR19860116 23956 Luis MENDONÇA  Elite SPOL-PORRIÑO a 1:22 59  50 0 

16º 10 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM a 1:37 96  60 0 

17º 9 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM a 1:40 92  57 0 

18º 61 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA  Elite SICASAL/CONSTANTINOS a 1:55 68  59 0 

19º 94 POR19950726 29729 João FERNANDES  Sub23 ANICOLOR a 2:00 65  59 0 

20º 96 POR19941110 40893 Julio GONÇALVES  Sub23 ANICOLOR a 2:04 72  67 0 

21º 5 POR19960621 30278 João PEREIRA  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM a 2:08 92  63 0 

22º 67 POR19910831 21890 João LETRAS  Elite SICASAL/CONSTANTINOS a 2:36 23  63 0 

23º 28 POR19960421 38119 Jorge MARQUES  Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 2:39 41  64 0 

24º 97 POR19930805 32666 Renato MACEDO  Sub23 ANICOLOR a 3:38 86  75 0 

25º 13 ESP19940927 12415807 Miguel ALVARO  Sub23 ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES a 3:52 70  88 0 

26º 46 POR19961117 31051 Hugo NUNES  Sub23 Maia / Ribeiros Bike Shop a 5:05 84  97 0 

27º 2 POR19950218 28237 Fábio MANSILHAS  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM a 5:48 96  82 0 

28º 83 POR19960905 26401 Ivo OLIVEIRA  Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 5:58 33  77 0 

29º 6 POR19950429 29450 João SANTOS  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM a 6:00 61  92 0 

30º 36 ESP19930827 45908488 Adrian FERREIRA  Sub23 SPOL-PORRIÑO a 6:33 41  100 0 

31º 23 POR19951215 39955 Pedro MENDES  Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 6:40 09  95 0 

32º 25 POR19940415 27473 Pedro HENRIQUES  Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 6:50 88  89 0 

33º 55 ESP19950310 70248480 Andres LOPEZ  Sub23 AUTRONIC /CLUB CICLISTA VIGUES a 6:55 33  101 0 

34º 88 POR19950514 30221 Paulo SILVA  Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 7:14 83  105 0 

35º 89 POR19950110 33454 César MARTINGIL  Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 7:24 89  77 0 

36º 51 ESP19910323 77414113 Cristobal DIOS  Elite AUTRONIC /CLUB CICLISTA VIGUES a 7:36 93  113 0 

37º 21 POR19931203 30725 Luis ALMEIDA  Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 8:02 01  117 0 

38º 53 ESP19870409 70818778 Alberto JIMENEZ  Elite AUTRONIC /CLUB CICLISTA VIGUES a 8:20 26  105 0 

39º 100 POR19951207 30849  Xavier SILVA  Sub23 ANICOLOR a 9:17 29  95 0 

40º 12 ESP19920206 70262203 Mario PEÑA  Elite ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES a 10:04 25  99 0 

41º 4 POR19950522 34539 Fernando VALENTE  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM a 10:35 80  133 0 

42º 27 POR19940506 37985 Diogo DIAS  Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 11:06 61  129 0 

43º 45 POR19960413 35599 José SILVA  Sub23 Maia / Ribeiros Bike Shop a 12:18 32  122 0 

44º 63 POR19950712 41001 João OUTEIRO  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS a 12:24 89  129 20 

45º 84 POR19951129 39739 Ivo SILVA  Sub23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 14:48 45  139 0 

46º 34 POR19960910 35244 Paulo SILVA  Sub23 SPOL-PORRIÑO a 14:56 16  109 0 

47º 98 POR19950219 26206  Nelson SILVA  Sub23 ANICOLOR a 15:36 74  125 0 

48º 22 POR19950907 30636 José PEREIRA  Sub23 CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU a 17:22 33  141 0 

49º 78 POR19900728 17858 Helder MARTINS  Elite ACDC/TROFA a 21:38 46  153 0 
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GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 15:13:26  

2º ANI ANICOLOR 15:14:21 a 55 

3º MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 15:16:16 a 2:50 

4º CCJ CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 15:21:45 a 8:19 

5º ALU ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 15:27:39 a 14:13 

6º SIC SICASAL/CONSTANTINOS 15:30:11 a 16:45 

7º SPL SPOL-PORRIÑO 15:36:27 a 23:01 

8º AUT AUTRONIC /CLUB CICLISTA VIGUES 15:36:27     m.t. 

GERAL PONTOS - VERDE - Sintonia Feirense 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 87 POR19940507 25024 Luis GOMES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 46 

2º 93 POR19910510 21310  Daniel FREITAS ANICOLOR 36 

3º 95 POR19951030 37027  José FERNANDES ANICOLOR 27 

4º 81 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 25 

5º 83 POR19960905 26401 Ivo OLIVEIRA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 25 

6º 11 ESP19870819 48409271 Pedro MARTINEZ ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 22 

7º 82 POR19950822 30548 David RIBEIRO LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 20 

8º 85 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 17 

9º 92 POR19851213 20074 Bruno SANCHO ANICOLOR 16 

10º 94 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 16 

11º 89 POR19950110 33454 César MARTINGIL LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 16 

12º 86 POR19950524 35405 Gaspar GONÇALVES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 14 

13º 67 POR19910831 21890 João LETRAS SICASAL/CONSTANTINOS 10 

14º 13 ESP19940927 12415807 Miguel ALVARO ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 10 

15º 7 POR19950414 34607 João SILVA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 9 

16º 99 POR19950428 31052  Rui CARVALHO ANICOLOR 8 

17º 100 POR19951207 30849  Xavier SILVA ANICOLOR 8 

18º 5 POR19960621 30278 João PEREIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 7 

19º 32 POR19860116 23956 Luis MENDONÇA SPOL-PORRIÑO 4 

20º 3 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 2 

21º 9 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 2 

22º 28 POR19960421 38119 Jorge MARQUES CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 2 

GERAL MONTANHA - AZUL - Liberty Seguros 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 32 POR19860116 23956 Luis MENDONÇA SPOL-PORRIÑO 15 

2º 11 ESP19870819 48409271 Pedro MARTINEZ ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 8 

3º 81 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 6 

4º 94 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 5 

5º 82 POR19950822 30548 David RIBEIRO LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3 

6º 6 POR19950429 29450 João SANTOS MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 3 

7º 12 ESP19920206 70262203 Mario PEÑA ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 3 

8º 24 POR19930922 25472 Fábio LEAÇA CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 1 

9º 84 POR19951129 39739 Ivo SILVA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 
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GERAL METAS VOLANTES - VERMELHA - Albino Francisco de Sousa,Filhos S.A. 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 32 POR19860116 23956 Luis MENDONÇA SPOL-PORRIÑO 9 

2º 11 ESP19870819 48409271 Pedro MARTINEZ ALUMINIOS CORTIZO-CC PADRONES 3 

3º 81 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3 

4º 94 POR19950726 29729 João FERNANDES ANICOLOR 3 

5º 61 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA SICASAL/CONSTANTINOS 2 

6º 78 POR19900728 17858 Helder MARTINS ACDC/TROFA 2 

7º 9 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 1 

8º 22 POR19950907 30636 José PEREIRA CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - Federação Portuguesa de Ciclismo 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Tempo 

1º 85 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 5:05:33 

2º 10 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 5:06:09 

3º 5 POR19960621 30278 João PEREIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM 5:06:40 

4º 28 POR19960421 38119 Jorge MARQUES CLUBE DE CICLISMO JOSÉ MARIA NICOLAU 5:07:11 

5º 46 POR19961117 31051 Hugo NUNES Maia / Ribeiros Bike Shop 5:09:37 

6º 83 POR19960905 26401 Ivo OLIVEIRA LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 5:10:30 

7º 45 POR19960413 35599 José SILVA Maia / Ribeiros Bike Shop 5:16:50 

8º 34 POR19960910 35244 Paulo SILVA SPOL-PORRIÑO 5:19:28 

 

 


